

# JACOBSEN GRUPPEN A/S

Karlsunde Kysthave 10, 3. mf, 2690 Karlsunde  
CVR-nr. 24 21 87 32

Årsrapport 2023/24

1. oktober - 30. september

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 9. april 2025

---

Finn Jacobsen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

## Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-15

Anvendt regnskabspraksis 16-19

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	JACOBSEN GRUPPEN A/S Karlsunde Kysthave 10, 3. mf 2690 Karlsunde
	CVR-nr.: 24 21 87 32 Stiftet: 1. juni 1999 Kommune: Greve Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
<b>Bestyrelse</b>	Finn Jacobsen Christina Jacobsen Herrmann Christian Jacobsen
<b>Direktion</b>	Finn Jacobsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, herunder køb og salg af fast ejendom samt finansiering.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud på 7.861 t.kr. anses som forventet, selskabets investeringsejendomme har været væsentligt påvirket af udviklingen i markedet. Det har i året påvirket resultatet negativt, hvilket er i overensstemmelse med det forventede. Ledelsen har derudover i selskabet arbejdet på en række omkostningsbesparelser der forventes at have effekt i regnskabsåret 2023/24

Årets underskud skal ses i sammenhæng med større nedskrivning på datterselskabets ejendom under opførsel.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>896.923</b>	<b>1.660.983</b>
Personaleomkostninger	1	-2.281.260	-2.174.303
Af- og nedskrivninger		-86.473	-86.781
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		500.000	-2.781.300
<b>Driftsresultat</b>		<b>-970.810</b>	<b>-3.381.401</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-1.199.380	-3.828.640
Andre finansielle indtægter	2	996.184	111.511
Andre finansielle omkostninger	3	-1.750.561	-1.793.590
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.924.567</b>	<b>-8.892.120</b>
Skat af årets resultat	4	141.010	1.031.555
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.783.557</b>	<b>-7.860.565</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-1.199.380	-3.828.640
Overført resultat		-1.584.177	-4.031.925
<b>I alt</b>		<b>-2.783.557</b>	<b>-7.860.565</b>

## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		464.199	225.772
Investeringsjendomme		28.250.000	27.750.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>28.714.199</b>	<b>27.975.772</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder		2.278.213	3.477.592
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>2.278.213</b>	<b>3.477.592</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>30.992.412</b>	<b>31.453.364</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.786	23.068
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		2.883.201	1.572.164
Periodeafgrænsningsposter		71.050	71.050
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.963.037</b>	<b>1.666.282</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.342.959</b>	<b>63.979</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.305.996</b>	<b>1.730.261</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>40.298.408</b>	<b>33.183.625</b>
<hr/>			

## Balance 30. september

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		17.414.955	198.512
<b>Egenkapital</b>		<b>17.914.955</b>	<b>698.512</b>
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		902.134	1.043.144
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>902.134</b>	<b>1.043.144</b>
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		0	7.416.454
Gæld til pengeinstitutter		7.703.952	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.512.204	22.462.128
Deposita		420.789	412.152
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>20.636.945</b>	<b>30.290.734</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	533.424
Modtagne forudbetalinger fra kunder		21.276	41.780
Leverandører af varer og tjenesteydelser		169.889	152.033
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.557	2.407
Skyldigt sambeskatningsbidrag		216.853	0
Anden gæld		433.799	421.591
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>844.374</b>	<b>1.151.235</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.481.319</b>	<b>31.441.969</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>40.298.408</b>	<b>33.183.625</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indregning af værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	500.000	0	198.512	698.512
Forslag til resultatdisponering		-1.199.380	-1.584.177	-2.783.557
Tilskud fra koncern			20.000.000	20.000.000
<b>Overførsler</b>				
Tilladt udligning		1.199.380	-1.199.380	0
<b>Egenkapital 30. september 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>17.414.955</b>	<b>17.914.955</b>

---

## Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	4	5
Løn og gager	2.239.731	2.127.308
Pensioner	10.045	0
Andre omkostninger til social sikring	31.484	46.995
	<b>2.281.260</b>	<b>2.174.303</b>
<b>2   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	224.218	111.339
Finansielle indtægter i øvrigt	771.966	172
	<b>996.184</b>	<b>111.511</b>
<b>3   Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.252.251	1.569.427
Finansielle omkostninger i øvrigt	498.310	224.163
	<b>1.750.561</b>	<b>1.793.590</b>
<b>4   Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	-141.010	-1.031.555
	<b>-141.010</b>	<b>-1.031.555</b>

# Noter

## 5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. oktober 2023	1.116.781	17.804.905
Tilgang	324.900	0
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b>1.441.681</b>	<b>17.804.905</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	891.009	0
Årets afskrivninger	86.473	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2024</b>	<b>977.482</b>	<b>0</b>
Værdireguleringer til dagsværdi 1. oktober 2023	0	9.945.095
Årets værdireguleringer	0	500.000
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 30. september 2024</b>	<b>0</b>	<b>10.445.095</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>464.199</b>	<b>28.250.000</b>

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. september 2024	28.250.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	500.001

### Dagsværdi for erhvervsejendom

Erhvervsejendommen består af 48 erhvervslejemål i Storkøbenhavn. Erhvervsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende år vurderes at udgøre t.kr. 1.333, hvilket bygger på en årlig gennemsnitsleje på 1.433 pr. kvadratmeter samt årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på t.kr. 1.308 samt en udlejningsprocent på 95 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 6,5 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 6,5 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for kontorejendomme i Storkøbenhavn.

### Dagsværdi for boligejendom

Selskabets boligejendom er sat til salg, boligejendommen består af 1 lejemål beliggende i Gentofte kommune. Boligejendommens værdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende år vurderes at udgøre t.kr. 310, hvilket bygger på en årlig gennemsnitsleje på 3.163 kr. pr. kvadratmeter samt årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på t.kr. 50 samt en udlejningsprocent på 100 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 4 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 3,75 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligejendomme i Gentofte kommune.

# Noter

## 6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. oktober 2023	8.000.000
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b>8.000.000</b>
Værdireguleringer 1. oktober 2023	-4.522.408
Årets resultat	-1.199.379
<b>Værdireguleringer 30. september 2024</b>	<b>-5.721.787</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>2.278.213</b>

## 7 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/9 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	7.949.878
Gæld til pengeinstitutter	7.703.952	0	7.703.952	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.512.204	0	0	22.462.128
Deposita	420.789	0	0	412.152
	<b>20.636.945</b>	<b>0</b>	<b>7.703.952</b>	<b>30.824.158</b>

## 8 | Eventualposter mv.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JACOBSEN GRUPPEN HOLDING II ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

## 9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.280 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Selskabet har derudover givet transport i forbindelse med købesumsgaranti og i fremtidig salgssum for i alt 10.000 t.kr.
